СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

                   ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

Отчет об исполнении плана приватизации муниципального имущества

муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (с изм.

и доп.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ (с

изм. и доп.) «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Уставом муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан, Порядком приватизации муниципального

имущества муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан (утв. решением Совета муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан №24/299 от 16.02.2022г.), Совет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

пятого созыва р е ш и л :

1. Отчет об исполнении плана приватизации муниципального

имущества муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан – принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход», а также на

официальном сайте муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель Совета                                                                         Г.И. Баканова

г. Ишимбай

6 июня 2024 года

№ 52/681

Приложение
к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 6 июня 2024г. №52/681

Отчет об исполнении плана приватизации муниципального имущества

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

за 2023 год

В соответствии с п. 2.7 Порядка приватизации муниципального

имущества муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан (утв. решением Совета муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан №24/299 от 16.02.2022) информация о

результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год

представляется администрацией муниципального района в Совет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан во

втором квартале текущего года.

План приватизации муниципального имущества муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан за 2023 год утвержден

решением Совета муниципального района Ишимбайский район РБ №33/439 от

21.12.2022 года. В план приватизации муниципального имущества включены 5

объектов:

- 1 – объект незавершенного строительства

- 1 – административное здание;

- 1 – нежилое здание;

- 1 – нежилое помещение;

- 1 – производственный корпус.

23.03.2023 года в прогнозный план приватизации был добавлен

следующий объект муниципального недвижимого имущества: нежилое здание

детского сада по адресу: РБ, Ишимбайский район, с. Макарово, ул. Лесная,

д.24а, общей площадью 248,1 кв. м., который был приватизирован на аукционе,

прошедшем 25.12.2023 года в рамках Федерального закона №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» на общую

сумму 812 тыс. рублей.

Также в 2023 году в прогнозный план дополнительно были включены 11

объектов муниципальной собственности в связи с поступлением заявлений от

арендаторов муниципального имущества о праве преимущественного выкупа

муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от

22.07.2008 № 159-ФЗ (ред. от 08.06.2020) "Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации".

В течение 2023 года преимущественным правом на выкуп арендуемого

имущества воспользовались 5 субъектов малого и среднего

предпринимательства. Площадь выкупленного имущества составляет 538,3 кв.

м. Общая стоимость выкупленного имущества – 8.665.000 руб.  (заключено 5

договоров с условием рассрочки платежей на 7 лет и 4 договора с условием

рассрочки платежей на 5 лет).